
Na trolejbus Škoda z USA bylo vybráno již
400.000 Kč
21.12 2019 07:47, Redakce, Nezařazené

Posledních dvacet dnů zbývá do konce kampaně, jejímž účelem je vybrat částku 700.000 Kč
na přepravu trolejbusu Škoda 14 TrE z amerického Daytonu zpět do České republiky.

Jeden z 57 dodaných trolejbusů Škoda 14 TrE je prozatím odstaven v hale vozovny dopravce RTA
v Daytonu a vyčkává, zda se podaří vybrat cílovou sumu 700.000 Kč. Samotný provoz českých
trolejbusů byl už v USA ukončen. Dne 7. září 2019 dojezdily „čtrnáctky“ v San Franciscu, přesně
o tři měsíce později, 7. prosince 2019, svezly naposledy cestující také v Daytonu.

Na přepravu trolejbusu z USA bylo vybráno v sobotu ráno 401.470 Kč, což představuje 57 % cílové
sumy. Celkem se nashromáždilo 343 příspěvků, někteří podporovatelé projektu přispěli dokonce
opakovaně. Průměrná výše jednoho příspěvku je 1.170 Kč. Nejvyšší jednorázový příspěvek byl
prozatím 20.000 Kč. V současné době je v jednání také dar ze strany jedné české společnosti ve výši
10 % celkové hodnoty částky (tj. 70.000 Kč), což by jistě projektu výrazně pomohlo. Pokud zvažujete,
že byste se rádi připojili mezi další podporovatele projektu, můžete k tomu využít tento odkaz.

Libor Hinčica

Url: Na trolejbus Škoda z USA bylo vybráno již 400.000 Kč

https://www.startovac.cz/projekty/dostanme-cechoamericana-zpet-domu/
https://www.cs-dopravak.cz/2019-12-21-na-trolejbus-koda-z-usa-bylo-vybrno-ji-400000-k/

